



### تیتروهای امروز

برای مثبت ۳ عضو شورای پول و اعتبار

## کاهش نرخ سود بانکی قطعی شد

صفحه ۱۶

پیشروی‌های ارتش سوریه با هدایت ایران و پشتیبانی روسیه شدت گرفته است

## آزادسازی ۲۱ منطقه در حلب

صفحه ۱۵

سید حسن نصرالله: روباوویی با تکفیری‌های تروریست دفاع از اسلام است

## حزب الله توان نبرد در ۲ جبهه را دارد

صفحه ۱۵

سخنگوی نیروهای بسیج مردمی عراق اعلام کرد

## آزادسازی بیجی و فرار داعشی‌ها

صفحه ۱۵

دادستان شهر درباره تیراندازی به عزاداران حسینی:

## حادثه دزفول امنیتی است

صفحه ۴

### نگاه امروز

گزاره‌هایی که با هم معنا می‌شود

### تغییر ذهنیت نخبگان علمی، نفوذ

امیر علی جهانداد

۱- اوباما در گفت‌وگو با توماس فریدمن، ستون‌نویس معروف روزنامه نیویورک‌تایمز: «یکی از سیاست‌های کلان و اصلی آمریکا در این مذاکرات، تغییر ذهنیت ایرانی‌ها نسبت به آمریکا او به عبارت روشن‌تر و به تعبیر نگارنده «استکبارزدایی ذهنی» از ایرانیان نسبت به چهره این رژیم است.»

۲- رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان صدا و سیما: «در چارچوب اهداف جنگ نرم دشمن، باقی ماندن نام «جمهوری اسلامی» و حتی حضور یک معمم در رأس آن مهم نیست، مهم آن است که ایران تأمین‌کننده اهداف آمریکا، صهیونیسم و شبکه قدرت جهانی باشد. مسؤولان و مردم آماج اصلی چنین جنگ نرمی هستند. در مورد برنامه‌ریزی‌ای که در جنگ نرم برای مسؤولان وجود دارد با آنان صحبت کرده و خواهم کرد اما مخاطبان اصلی جنگ نرم مردم بویژه نخبگان، دانشگاهیان، دانشجویان، جوانان و عناصر فعال هستند. آنها به دنبال تأثیرگذاری بر مردم و تغییر طیف وسیعی از باورهای آنان بویژه جوانان و نخبگان هستند که باورهای اقتصادی دینی، سیاسی و فرهنگی مردم از جمله این باورهاست.»

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان: «شناسایی نخبه‌ها برای عوامل بیرونی؛ این هم هست؛ از این هم بنده گزارش‌هایی دارم، خبرهایی دارم؛ بررسی می‌کنند، جستجو می‌کنند، نخبه‌ها را پیدا می‌کنند نه برای اینکه در داخل تشویق بشوند، تربیت بشوند؛ بلکه برای عوامل بیرونی، که به آنها معرفی کنند، حلقه واسطی بشوند برای مهاجرت نخبگان و به تعبیر رایج «فرار مغزها». این هم خیانت است؛ این خیانت است؛ این ولو ممکن است در پوشش دلسوزی برای این دانشجویان انجام بگیرد اما این دلسوزی نیست.»

«با اینکه من هشدار داده‌ام، بعضی‌ها اردو درست می‌کنند که بفرستند اروپا؛ اردوی دانشجویی به اروپا؛ یکی از غلط‌ترین کارها این است.»

ادامه در صفحه ۵



با شروع اجرای تعهدات ایران در برجام بزرگ‌ترین انهدام هسته‌ای تاریخ کلید خورد

# آغاز تخریب وعده تعلیق

آمریکا و اتحادیه اروپا تعلیق تحریم‌ها را اعلام و اجرای آن را به گزارش آژانس موکول کردند

صفحه ۲

جیب شرکت آمریکایی واریز کرد! اما در این میان نوع واکنش اکبر ترکان به این پرونده و بی‌اعتنایی به اعترافات کارمند محکوم وزارت نفت نیز جالب توجه است. ترکان تخلف کیش اورینتال را پیش از برگزاری دادگاه و تبرئه این شرکت، محرز دانست و به قول معروف تلاش کرد وزارت نفت را امیرا از این ماجرا نشان دهد. این در حالی است که متهم در دادگاه در پاسخ به سوال قاضی موسوی که پرسید: «شما قبلاً برای توجیه پرداختی‌های خود پاسخ داده بودید که آقای (الف - ک) گفته باید به وزیر نفت کمک کنیم و به شکلی این امر را تمام کرد، زیرا وزیر نفت نیز در این مورد هم‌سفره است»، سکوت اختیار کرد. همچنین وکیل مدافع متهم نیز گفت: «گزارش حفاظت اطلاعات وزارت دفاع کذب محض است! معلوم نیست وزارت دفاع چه ارتباطی با مسائل نفتی ما دارد! آقایان صفدری و ناصری می‌دانند که مرجع اصلی تصمیم‌گیری در قراردادهای نفت و گاز، هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران است.»

روزنامه‌های آمریکایی نوشتند: «هنسوبان هاشمی رفسنجانی از جمله پسر وی درگیر پرونده فسادهای نفتی در ایران هستند. از جمله ناصری، یک دیپلمات ارشد در مذاکره با اروپا بر سر برنامه هسته‌ای ایران، در قلب معاملات با شرکت‌های انرژی آمریکا برای توسعه صنعت نفت کشور است.» به این ترتیب به‌رغم ذکر مستقیم نام «همدی هاشمی رفسنجانی» به عنوان یک پای مهم پرونده هالیبرتون، هرگز نام وی یا مدیران عالی‌رتبه صنعت نفت و گاز کشور در دادگاه کیش اورینتال مطرح نشد و همه دلالتان مهم دولتی تیره شدند!

■ **خیانت شرکای تجاری آمریکایی یا...!؟** با این حال سیاست امتیازدهی از منافع ملی به بهانه ناپاشی برای آمریکا و اروپا برای رفع تحریم‌ها یا تنش‌زدایی و ایجاد روابط بهتر، کماکان ادامه یافت.

در شماره‌های آتی با ما باشید تا راه‌های انتخاب «هالیبرتون» در دوره حمله آمریکا به عراق به عنوان شریک تجاری غیررسمی ایران در بازار انرژی جهانی و قرار گرفتن نام ایران در لیست محور شرارت بوش، با گزارش تهیه شده توسط دیک چنی، شریک تجاری مهم ایران را فاش کنیم.

اقتصاد سیاسی، تنش‌زدایی و معمای نفت ارزان

## نیکوکاران نفتی!

پیمانکاری و ۲۰ درصد سرمایه‌گذاری به این شرکت تعلق خواهد داشت. به کسی که در مناقصه بازنده می‌شود دلیلی ندارد امتیاز بدهیم و این یک باج غیرمعتادانه‌است!

■ **حامیان دائمی معاملات سیاسی** بخش قابل توجهی از حامیان برجام را می‌توانید در لیست معاملات پر سود دوره‌های «تنش‌زدایی سیاسی-اقتصادی» با آمریکا و اروپا بیابید.

به‌طور مثال «سیروس ناصری»، نایب‌رئیس شرکت اورینتال اویل کیش در دوره اصلاحات بلافاصله پس از ورود حفاظت اطلاعات به پرونده این شرکت به عنوان نماینده پنهان شرکت نفت و گاز هالیبرتون آمریکا، ایران را به مقصد یک کشور اروپایی ترک کرد و در دوره به قدرت رسیدن حسن روحانی، پس از سال‌ها در مجلس ختم مادر ظریف در تهران حاضر شد و گفت: «من هرگز از ایران نرفته‌ام، مردم که برگردم» ناصری کسی است که در برنامه‌ها در مورد انرژی سیاسی-اقتصادی، مردم را رنگ کرد و بدون ذکر قرار قبلی ایران و غرب در ۲۶ مهر به عنوان روز اجرای برجام مدعی شد: «روزی ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار هزینه تأخیر در اجرای برجام است که با احتساب ۲۲ روز تأخیر تا اواخر ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ میلیون دلار می‌شود!»

او نماینده ایران در دفتر سازمان ملل متحد در ژنو و در دوره مذاکرات سابق هسته‌ای روحانی با غرب، از اعضای ارشد تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای ایران بوده است. ■ **یک نیکوکاری تاریخی** در اولین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان شرکت نفتی اورینتال کیش اوایل ساله، گروه بیش از نیم میلیون دلاری از حساب سوییس سیروس ناصری به مشاور عالی شرکت نفت و گاز پارس برای موفقیت در قراردادهای نفتی از سوی نماینده دادستان اعلام شد. همچنین در ادامه دادگاه اعلام شد مشاور عالی شرکت نفت و گاز پارس که مسؤول پروژه‌های منطقه پارس جنوبی بوده مالعه مبلغ

دریافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی

[Twitter](#) [Facebook](#) [Telegram](#)

۰۹۲۱۸۳۶۴۷۹۶